PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

           Bình Khê, ngày 28 tháng 09 năm 2020

BIÊN BẢN

Về việc niêm yết công khai các khoản thu ngoài ngân sách

Năm học 2020 - 2021

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính

phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở

Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 995/PGD&ĐT ngày 18/9/2020 của phòng GD&ĐT thị

xã Đông Triều về việc Hướng dẫn triển khai thực hiện các khoản thu trong các cơ

sở giáo dục năm học 2020-2021;

Căn cứ Nghị quyết của Ban cha mẹ học sinh trường THCS Bình Khê ngày

27/09/2020;

Trường THCS Bình Khê thông báo công khai các khoản thu năm học 2020 -

2021 cụ thể như sau:

I. Thời gian: Vào hồi 7 giờ 00 phút ngày 28 tháng 09 năm 2020

 II. Địa điểm: Trường THCS Bình Khê, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng

Ninh.

 III. Thành phần:

1. Bà Nguyễn Thị Lan Anh     - Hiệu trưởng nhà trường.

2. Bà Lê Thị Thu Khuyên       - Chủ tịch công đoàn.

4. Bà Dương Thị Phượng       - Tổ trưởng tổ KHXH- Đại diện các tổ.

5. Bà Bùi Thị Thanh Xuân     - Trưởng ban thanh tra nhân dân.

6. Bà Đinh Thị Thúy        - Đại diện giáo viên.

7. Ông Phạm Văn Nghĩa          - Kế toán.

IV. Nội dung công khai: Công khai các khoản thu có sự đóng góp của cha

mẹ học sinh năm học 2020 - 2021. Cụ thể như sau:

1. Các khoản thu theo quy định:

1.1. Học phí

Căn cứ vào nghị quyết số 24/2016/NQQ-HĐND ngày 27/07/2016 của hội

đồng nhân dân tỉnh“ V/v quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo dục công lập

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh quảng Ninh từ năm học 2016-2017 đến

năm học 2020-2021’’;

* Mức thu: 30.000đ/tháng x 9 tháng = 270.000đ (Trường hợp học sinh được

miễn ,giảm phải có hồ sơ báo cáo về nhà trường).

* Hình thức: Triển khai thu theo năm học: 01 lần/9 tháng/năm.

Thời gian thu: Từ 15/10/2020 đến hết 30/02/2021

1.2. Bảo hiểm y tế học sinh: Thu 12 tháng

Thực hiện Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật BHYT;

Thông tư số 102/2018/TT-BTC ngày 14/11/2018 của Bộ Tài chính về việc hướng

dẫn kế toán BHXH; Công văn số 682/UBND-VX3 ngày 31/10/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc nâng mức hỗ trợ đóng BHYT đối với học sinh

thuộc hộ gia đình làm nông, lâm, ngư, diêm nghiệp có mức sống trung bình.

BHYT: Thực hiện theo công văn số 392/HD-BHXH ngày 22/08/2019 về việc

hướng dẫn thực hiện BHYT HSSV từ năm học 2019-2020;

* Mức đóng đối với HSSV: mức đóng: 4,5% x 1.490.000đ x12T  = 804.600đ.

+ HSSV đóng 70% = 563.220đ; Ngân sách nhà nước hỗ trợ 30% = 241.380đ

* Mức đóng đối với HSSV thuộc HGĐ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình:

+ HSSV đóng 20% = 160.920đ; Ngân sách nhà nước hỗ trợ 80% = 643.680đ

+Thời gian đóng phí: Từ 15/10/2020 đến 15/11/2020.

+Thời hạn thẻ sử dụng: Từ 01/ 01/2021 - đến hết 31/12/2021.

2. Các khoản thu theo thoả thuận

2.1.Nước uống

Căn cứ Thông tư số 13/2016/TTLT-BYT-BGD&ĐT ngày 12/05/2016 về Quy

định công tác y tế trường học; Các văn bản hướng dẫn các khoản thu chi năm học

2019-2020 của Sở và Phòng GD&ĐT.

* Mức thu: 7.000 đ/học sinh/tháng; Thu 09 tháng: 7000đ x 9 tháng  =

63.000đ/HS

* Hình thức thu: Thu 02 đợt (02 học kỳ)

Đợt 1: Thu 4 tháng: Tháng 9,10,11,12/2020: 7.000đ x 4 tháng = 28.000đ/HS;

thu từ 15/10 đến 15/12/2020;

Đợt 2: Thu 5 tháng: tháng 1,2,3,4,5/2021: 7.000đ x 5 tháng = 35.000đ/HS;

thu từ 01/1 đến hết 30/2/2021;

2.2. Xe đạp

Căn cứ vào quyết định số 353/2017/QĐ-UBND ngày 25/01/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ninh về việc quy định giá dịch vụ trông giữ xe tại các điểm đỗ, bãi

trông xe trên địa bàn tỉnh quảng Ninh; Văn bản hướng dẫn các khoản thu chi năm

học 2019-2020 của Sở và Phòng GD&ĐT.

*Mức thu

Xe đạp thường: 18.000đ/học sinh/tháng

Xe đạp điện: 26.000đ/học sinh/tháng

*Hình thức thu: Thu 02 đợt (02 học kỳ).

Đợt 1: Thu 4 tháng: Tháng 9, 10, 11, 12/2020, thu từ 15/10 đến 15/12/2020;

Đợt 2: Thu 5 tháng: tháng 1, 2, 3, 4, 5/2021, thu từ 01/1 đến hết 30/2/2021;

2.3. Hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá: Tổ chức dạy môn Tin học

*Mức thu:  01học sinh/ tiết học: 4.000đ

- Mức thu 01HS: 70 tiết/năm  x 4.000đ =  280.000đ

* Hình thức thu: Thu 02 đợt (02 học kỳ)

Đợt 1: Thu 36 tiết x 4.000đ = 144.000đ; thu từ 15/10 đến 15/12/2020

Đợt 2: Thu 34 tiết x 4.000đ = 136.000đ; thu từ 15/10 đến 15/12/2020, thu từ

01/01 đến hết 30/2/2021

V. Hình thức công khai:

Thông báo công khai các khoản thu tại cuộc họp hội đồng nhà trường và

được niêm yết tại bảng công khai hóa nhà trường, trang điện tử  nhà trường.

 VI. Thời điểm, thời gian công khai: 30 ngày kể từ ngày 28 tháng 09 năm

2020 đến hết ngày 28/10/2020.

Biên bản này được lập xong vào hồi 8 giờ 30 phút ngày 28 tháng 09 năm

2020 và được niêm yết tại bảng công khai hóa nhà trường, trang điện tử nhà

trường./.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT (để b/c);

-Website: http://thcsbinhkhe@dongtrieu.edu.vn;

- Công khai văn phòng trường;

 - Lưu VT.

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

HIỆU TRƯỞNG

                 NGUYỄN THỊ LAN ANH

Danh sách những người tham gia công khai các khoản thu

có sự đóng góp của cha mẹ học sinh năm học 2020 - 2021

ĐẠI DIỆN BAN TTND

Bùi Thị Thanh Xuân

ĐẠI DIỆN BCH CĐ

 Lê Thị Thu Khuyên

ĐẠI DIỆN CÁC TỔ

Dương Thị Phượng

ĐẠI DIỆN GIÁO VIÊN

Đinh Thị Thúy

ĐẠI DIỆN TỔ VP

    Nguyễn Thị Lam

[ơ

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Bình Khê, ngày 28 tháng 10 năm 2020

BIÊN BẢN

Về việc tháo gỡ công khai các khoản thu ngoài ngân sách năm học 2020 - 2021

 Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính

phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở

giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 995/PGD&ĐT ngày 18/9/2020 của phòng GD&ĐT thị

xã Đông Triều về việc Hướng dẫn triển khai thực hiện các khoản thu trong các cơ

sở giáo dục năm học 2020-2021;

Căn cứ Nghị quyết của Ban cha mẹ học sinh trường THCS Bình Khê ngày

27/09/2020; Trường THCS Bình Khê thông báo công khai các khoản thu năm học

2020 - 2021 cụ thể như sau:

Hôm nay, ngày 28 tháng 10 năm 2020 trường THCS Bình Khê tiến hành

thông báo hết thời gian công khai, tháo gỡ công khai các khoản thu có sự đóng góp

của cha mẹ học sinh năm học 2020 - 2021.

 1. Hình thức thông báo: Thông báo công khai tại cuộc họp Hội đồng nhà

trường, được niêm yết tại bảng công khai hóa nhà trường và trang điện tử nhà

trường.

 2. Nội dung thông báo: Thông báo hết thời gian công khai các khoản thu có

sự đóng góp của cha mẹ học sinh năm học 2020 - 2021.

 3. Thời điểm thông báo công khai:  Vào hồi 8 giờ 30 phút ngày 28 tháng 09

năm 2020.

          4. Thời gian hết công khai và tháo gỡ công khai: Kể từ  8 giờ 30 phút ngày 28

tháng 10 năm 2020.

 Thông báo được lập xong vào hồi 8 giờ 30 phút ngày 28 tháng 10 năm 2020

và được thông báo công khai trong Hội đồng, niêm yết công khai tại bảng công khai

hóa nhà trường và trang điện tử  nhà trường.

Nơi nhận:
- Niêm yết công khai tại bảng công

khai hoá nhà trường;

- Trang điện tử nhà trường;

- Lưu VT.

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

HIỆU TRƯỞNG

                        Nguyễn Thị Lan Anh

Danh sách những người tham gia tháo gỡ công khai các khoản thu

có sự đóng góp của cha mẹ học sinh năm học 2020 - 2021

ĐẠI DIỆN BAN TTND

Bùi Thị Thanh Xuân

ĐẠI DIỆN BCH CĐ

 Lê Thị Thu Khuyên

ĐẠI DIỆN CÁC TỔ

Dương Thị Phượng

ĐẠI DIỆN GIÁO VIÊN

Đinh Thị Thúy

ĐẠI DIỆN TỔ VP

   Nguyễn Thị Lam